ticipatio non iam plenam suam assequetur redimentem efficacitatem.12 

Quomodo Christus ipse ministerium suum incohavit : « Paenitemini et 

credite Evangelio » , 1 3 ita plerumque Curator de Ars indulgentiae mini

sterium. Verum sic reconciliatos paenitentes feliciter ille ad Eucha

ristiam dirigebat. 

Medium profecto locum spiritalis eius pastoralisque vitae obtinuit 

Eucharistia. Dicebat enim : « Omnia simul sumpta opera bona haud 

aequant missae sacrificium, quandoquidem illa sunt hominum coepta, 

atqui missa sancta Dei ipsius est opus». 1 4 Ibi enim Calvariae sacri

ficium repraesentatur in totius orbis Redemptionem. Uti patet, coti

dianum sui ipsius donum addat sacerdos oportet huic missae oblationi : 

« Recte igitur se gerit presbyter, si mane cotidie se Deo in sacrificium 

offert » ; 1 S « sacra communio et sanctum missae sacrificium duo sunt 

efficientissimi actus ad animi impetrandam commutationem » . 1 6 

Vitae sic presbyteralis eius gaudium summum erat et solacium Ioanni 

Mariae Vianney sacrificium missae. Permagna cum diligentia, quam

quam paenitentium urgebat multitudo, silentio per horae quartam 

partem sese comparabat. Animo collecto missam celebrabat beneque 

adorationem suam declarabat tempore consecrationis et communionis. 

Rerum veritatem attingens, animadvertit : « Inde causa est laxationis 

sacerdotis, quod animum non intendit in missam » . 1 7 

1 1 Ioannes Paulus PP . I I , Epistula ad universos Ecclesiae Sacerdotes adveniente 
Feria V in Cena Domini anno MCMXXXXHI, n. 3: AAS 75 (1983), pars I, p. 419. 

1 2 Cfr. Ioannes Paulus PP. I I , Litterae Encyclicae Redemptor hominis (4 Martii 
1979), n. 20: AAS 71 (1979), pp. 309-313. 

u Me 1, 15. 
14 Nodet, p. 108. 
15 Nodet, p. 107. 
16 Nodet, p. 110. 
1 7 Nodet, p. 108. 
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Capiebatur insigniter Curator de Ars perpetuitate verae Christi 

praesentiae in Eucharistia. Ante tabernaculum saepius traducebat 

longas adorationis horas ante solis ortum aut vesperi; illuc praeterea 

se convertebat, cum contionaretur, crebro dicens ex animo : (( Ibi ipse 

est». Hinc etiam est quod, pauper admodum domi suae, nihil dubita

verit plurimum expendere in templi sui ornatum. Salutariter inde est 

etiam effectum ut paroeciae christifideles cito sibi consuetudinem asci-

scerent accedendi coram Sanctissimo Sacramento precaturi ac detecturi 

per ipsos curatoris sui mores magnitudinem mysterii fidei. 

De tali autem testificatione id omnino cogitamus quod Concilium